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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til Lov om midlerti-

dige foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse 

og afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 22:  

"Vil ministeren redegøre for, hvor meget egenbetalingen/ forældrebeta-

lingen er på hhv. de frie grundskoler og på landets efterskoler? Tallene 

bedes opgjort på månedsbasis."   

Svar: 

Den estimerede egenbetaling/forældrebetaling på henholdsvis frie 

grundskoler og efterskoler er opgjort i nedenstående tabel 1 og udgør til-

sammen 364,9 mio. kr. per måned.  

 

Forældrebetalingen på de frie grundskoler omfatter betaling for skolede-

len, betaling for skolefritidsordning (SFO) og opholdsbetaling for op-

hold på kostafdelinger.  

 

Egenbetalingen/forældrebetalingen på både frie grundskoler og eftersko-

ler er opgjort netto, dvs. eksklusiv staten tilskud til nedsættelse af egen-

betalingen – herunder tilskud til nedsættelse af forældrebetalingen for 

skoledelen og skolefritidsordninger (SFO), samt opholdsbetaling på kost-

afdelinger til elever på frie grundskoler og den statslige elevstøtte til ef-

terskolelever. Opgørelsen er således et estimatet for, hvor meget der en-

deligt betales i egenbetaling/forældrebetaling, når statens tilskud i form 

af elevstøtten mv. er fratrukket.  
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Tabel 1 

Gennemsnitlig egenbetaling/forældrebetaling pr. måned på frie grundskoler og efterskoler 

(mio. kr.) 

(2020-pl)   

Frie grundskoler* Skoledel 167,4 

 Skolefritidsordning 39,8 

 Opholdsbetaling på kostafdelinger 1,1 

 I alt 208,3 

Efterskoler**  156,6 

I alt 
 364,9      

 
Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets beregninger på baggrund af skolernes årsregnskaber.  
Note: Opgørelsen er beregnet på baggrund af skolernes årsregnskaber for 2018 omregnet til 2020-pris- 
og lønniveau. Den månedlige opgørelse er beregnet ved at dele årsopgørelsen i 12 måneder for frie 
grundskoler og i 11 måneder for efterskoler, da der typisk ikke opkræves forældrebetaling i juli.  
*Forældrebetalingen på frie grundskoler er opgjort netto, dvs. eksklusiv statens tilskud til nedsættelse af 
forældrebetalingen for skoledelen og skolefritidsordninger (SFO), samt til nedsættelse af opholdsbeta-
ling på kostafdelinger. For de tyske mindretalsskoler gælder, at der ikke er forældrebetaling for skolede-
len. 
**Forældrebetalingen på efterskoler er opgjort netto, dvs. eksklusiv den statslige elevstøtte, der udbeta-
les på baggrund af indkomstgrundlag til nedsættelse af ugeprisen for efterskoleophold. Opgørelsen er 
desuden opgjort eksklusiv betalinger for ekskursioner og materialer, men inklusiv kommunernes tilskud 
til egenbetalinger (eksklusiv betaling for betalingslovselever). 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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